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Rynek polski 

WIG20 

 
 

Rysunek 1. WIG20 – wykres tygodniowy świecowy. 

 

Wykupienie zaczęło ciążyć indeksowi, jednakże bardzo głęboka strefa wsparcia (2419) na styczeń sprawia, że indeks może w tym 

miesiącu spaść nawet 4-5% wciąż zachowując średnioterminowy wzrostowy układ. Lokalnie ma miejsce korekta, zaś oporem na ten 

tydzień jest pułap 2602 – jak zostanie on wybity będzie można postawić tezę o zakończeniu spadkowej podfali i wejście w kolejny 

impuls hossy, która panuje na GPW. Konkluzja wciąż wzrostowa zaś cel średnioterminowy to strefa 2900-3000 punktów.  
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WIG 

 

Rysunek 2. WIG – wykres tygodniowy świecowy. 

 

Zejście poniżej 47075 generuje niewielki spadek na 46201 liczony wg lokalnej G&R czyli tam, gdzie przebiega pierwsze ważne fibo-

wsparcie. Poziomem oporowym na ten tydzień jest 47922, którego wybicie pozwoli postawić tezę o zakończeniu lokalnej spadowej 

fali. Pomimo korekcyjnego tygodnia jaki miał miejsce wzrostowa sekwencja lokalnych minimów nie została przerwana, ukazując tym 

samym siłę strony popytowej, zaś optymistycznie wyglądające otoczenie zewnętrzne pozwala utrzymywać wzrostowy outlook na 

WIG i cały rynek.  
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Indeks Cenowy  

 

Rysunek 3. Indeks Cenowy – wykres miesięczny świecowy.  

 

Dzienne, tygodniowe, jak i miesięczne zachowanie się świeczek przemawia za dalszą aprecjacją Indeksu Cenowego. W układzie 

długoterminowym można oznaczyć historyczne zachowanie się benchamarku za pomocą elliottowskiej numeracji, która sugeruje 

wejście czy też znajdowanie się rynku w nowej kilkunastomiesięcznej czy też kilkuletniej hossie…  
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sWIG80 

 

Rysunek 4. sWIG80 – wykres tygodniowy świecowy. 

 

Po wybiciu górą trójkąta indeks przebił się przez kolejny opór 10555, potwierdzając tym samym hossę pośród small caps. Kolejny 

istotny opór znajduje się w strefie 13k i jest to średnioterminowy cel dla benchmarku małych spółek, zaś wsparciem na styczeń wciąż 

pozostaje nienaruszony poziom 9946. Jak pęknie on w tym miesiącu będzie można zapomnieć o wzrostach, a tak to konkluzja 

pozostaje optymistyczna.  
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Rynki zagraniczne 

USA:  S&P500 

 

Rysunek 5. S&P500 – wykres tygodniowy świecowy. 

 

Tygodniowy MACD ponownie wygenerował sygnał kupna potwierdzając tym samym koncepcję dalszych wzrostów. Celem dla indeksu 

jest strefa historycznych szczytów, jednakże aby tam dotrzeć nie może wystąpić negatywna dywergencja pomiędzy DJIA a S&P500, 

która na chwilę obecną jest nieistotna, ale możliwa do powstania – mowa o względnym położeniu ww. benchmarków do 

zeszłorocznych szczytów. Niemniej jednak konkluzja na ten tydzień jest optymistyczna.  
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NIEMCY: DAX XETRA  

 

Rysunek 6. DAX – wykres tygodniowy świecowy. 

 

7689 zostało utrzymane na koniec tygodnia, 7417 czyli styczniowe wsparcie jak na razie pozostaje poza zasięgiem niedźwiedzi, zaś do 

kolejnego poziomu oporu jest jeszcze sporo miejsca, dlatego też należy utrzymywać tezę, że Xetra dalej będzie zyskiwała na wartości. 

Futurystyczny aczkolwiek możliwy scenariusz na przyszłość zakłada predykcję powyżej 10k wg oG&R jednakże co się stanie po drodze 

na 10k tego tak naprawdę nie wiadomo. A outlook na ten tydzień pozostaje wzrostowy.  
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WĘGRY: BUX 

 

Rysunek 7. BUX – wykres tygodniowy świecowy. 

 

Ważne wsparcie na ten tydzień to pułap 18576 i jeśli indeks ma zamiar dalej rosnąć to ten poziom nie powinien zostać naruszony. Na 

wykresie powstała kolejna biała tygodniowa świeczka ilustrująca nastawienie inwestorów do rynku a skoro obowiązują 

średnioterminowe sygnały kupna to należy sądzić, że BUX dopiero nabiera rozpędu w swym marszu na północ. Celem jest strefa 26k, 

zaś konkluzja dla indeksu pozostaje optymistyczna.  
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Pozostałe rynki 

BUND FUTURE - KONTRAKT TERMINOWY NA NIEMIECKIE OBLIGACJE  

 

Rysunek 8. FGBL.F – wykres tygodniowy świecowy. 

 

Zeszłoroczne liczne sygnały wyczerpania popytu na historycznych szczytach oraz aktywowanie struktury INOUT zapowiadało desant 

na południe, który wprawdzie bardzo opornie i powoli, ale jest realizowany. Podwójny szczyt oraz przerwanie linii lokalnego trendu 

wzrostowego stały się dodatkowym argumentem przemawiającym za ucieczką kapitału z bezpiecznej przystani na rzecz rynków 

akcyjnych. Średnioterminowa prognoza zakłada spadek kontraktów FGBL.F poniżej pułapu 132, czyli poniżej poziomów cenowych z 

sierpnia 2011 r. Konkluzja pozostaje negatywna.  
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EURUSD 

 
Rysunek 9. EURUSD – wykres dzienny świecowy. 

 

Poprzedni tydzień przyniósł silną aprecjację wybijającą z hukiem lokalny opór. Kolejny podażowy pułap to 1.3486, jednakże biorąc 

pod uwagę wzrostowy układ kresek oraz koncepcję zakładającą zaatakowanie 1.42 to należy sądzić, że i ten poziom zostanie 

pokonany. Konkluzja dalej optymistyczna, zaś kluczowy poziom wsparcia na ten tydzień to pułap 1.30156. 
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BRENT OIL FUTURE 

 

Rysunek 10. SC.F – wykres dzienny świecowy. 

 

Korekta wykonana, wsparcia utrzymane, zaś ostatnie wybicie lokalnego oporu pokazuje, że strona podażowa nie ma większych 

planów związanych z obroną grudniowych szczytów. W ostatnich dniach kontrakty SC.F cofnęły się do linii wsparcia wyznaczonej 

przez wcześniejszą linię oporu będącą jednocześnie linią szyi oG&R, a skoro predykcja wzrostów sugeruje atak powyżej 120, to należy 

postawić tezę, że ropa powinna zacząć drożeć. Konkluzja bycza. 
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